
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Podolínec č. 6/2013, ktorým sa 
vyhlasuje záväzná časť územného plánu obce Podolínec 

 

 

schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Podolínci č. 26/2013, bod A 
dňa 12.12.2013. 

 

 

 

 

 



Mestské zastupiteľstvo v Podolínci na základe ustanovení § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4, písm. c) a 
g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 27 ods. 
3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 
v znení neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Podolínec, 
ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územného plánu obce Podolínec (ďalej len „VZN“): 
 

Čl. I. 
Vyhlasuje sa záväzná časť územného plánu obce Podolínec v zmysle návrhu územného plánu 
obce Podolínec. 
 

Čl. II. 
Záväzná časť územného plánu obce Podolínec sa vyhlasuje v zmysle záväznej časti návrhu 
územného plánu, ktorá tvorí prílohu tohto všeobecne záväzného nariadenia mesta, 
s rešpektovaním základnej urbanistickej koncepcie riešenia, návrhu priestorového 
usporiadania a funkčného využitia a regulatívov využitia plôch tak, ako je v návrhu riešená. 
 

Čl. III. 
Verejnoprospešné stavby 

Miestna komunikácia, chodník, zelený pás s vedením inžinierskych sietí sú verejnoprospešné 
stavby. Na uskutočňovanie verejnoprospešných stavieb možno podľa zákona pozemky, 
stavby a práva k nim vyvlastniť alebo vlastnícke práva k pozemkom a stavbám obmedziť. 
 
 

Čl. IV. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Toto VZN bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Podolínci dňa 12.12.2013 
uznesením č. 26/2013, bod A. 
2. Toto VZN nadobúda účinnosť dňa 28.12.2013. 
 
 
 
 
        Mgr. Iveta Bachledová 
             primátorka mesta 
 

Príloha 

Prílohou tohto VZN je text záväznej časti územného plánu obce Podolínec. Vzhľadom na 
veľký rozsah tohto dokumentu (90 strán) ho na tomto mieste neuvádzame. Dokument je 
v celom rozsahu prístupný na webovom sídle Mesta Podolínec www.podolinec.eu 
a v úradných hodinách na Mestskom úrade v Podolínci v kancelárii stavebného úradu, 2. 
poschodie, č. dv. 3. 


